

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 384941

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:31 del día 24/9/2020, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 384941 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL IPTA de la Institución:

Código Verificador: 90269249eb8f8682fc5e3ba02b7b0426

Nivel de Entidad:	Entes Autónomos y Autárquicos
Entidad:	Instituto Paraguayo de Tecnología Agraria
UOC:	Uoc Ipta
Código SICP:	1778

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
1-PREGUNTA: Es correcta la interpretación que en Sanatorio de Cabecera la cobertura de maternidad es en medicamentos y materiales descartables hasta Gs 6.000.000 (guaraníes seis millones)?		11-09-2020	15:19:09
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA 02		16-09-2020	06:20:00
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
2- PREGUNTA: Es correcta la interpretación que los dos sanatorios nivel 3 exigidos por el PBC podran estar ubicados entre Asunción y/o Gran Asunción?		11-09-2020	15:19:46
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
REMITIRSE AL PBC		16-09-2020	09:04:12
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
3-PREGUNTA: Es correcta la interpretación que los tres sanatorios nivel 2 que exige el PBC podrán estar ubicados entre Asunción y Gran Asunción?		11-09-2020	15:20:22
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
REMITIRSE AL PBC		16-09-2020	09:04:25
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora
4- PREGUNTA Es correcta la interpretación que debe ofrecerse un mínimo de 3 laboratorios y un mínimo de 3 Centros de Diagnóstico?.		11-09-2020	15:20:59
RESPUESTAS			
Respuestas Obtenidas		Fecha	Hora
SI ES CORRECTO, REMITIRSE AL PBC		16-09-2020	06:23:03
CONSULTA			
Consulta Realizada		Fecha	Hora

Listado de Consultas

5) PREGUNTA: Es correcta la interpretación que además de los servicios sin cobertura que figuran en el PBC, toda otra patología no prevista en ese ítem ni entre las especificaciones técnicas del PBC no deben ser cubiertas por la prestadora?	11-09-2020	15:21:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
SI ES CORRECTO, REMITIRSE AL PBC	16-09-2020	06:23:25
CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
6) ACLARACION: El PBC exige la presentación de un centro asistencial en la localidad de Puente Kyjha. En esa localidad hay un solo centro privado cuya habilitación venció en el mes de marzo del presente año pero aun están en etapa de preparación de nuevos planos por reforma para poder presentar ante el Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social la carpeta de renovación y así poder contar con mesa de entrada. El Sanatorio sigue atendiendo normalmente. Se informa a efectos de que la convocante tome conocimiento de esta situación a efectos que adopte una medida al respecto que no exponga a la oferente a un incumplimiento por una razón ajena a la misma.	11-09-2020	15:22:07
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
REMITIRSE A LA ADENDA 02	16-09-2020	06:21:31

Listado de Proveedores Participantes

Nro. Garantía	Tipo	ENTIDAD EMISORA	Fecha Emisión	Fecha Inicio de Vigencia	Fecha Fin de Vigencia
Oferente: PROTECCION MEDICA S.A. - RUC: 80007489-0		Categoría: Sin categorizar		Nro. Oferente: 1	
1508049232	Póliza	LA CONSOLIDADA S.A DE SEGUROS	22-09-2020	23-09-2020	12-03-2021

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	84131602-001	Seguro medico					360
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	PROTECCION MEDICA S.A.	NO APLICA	NO APLICA	NACIONAL	CONTRATACION DE SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL IPTA	19.200.000	6.912.000.000

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General de todas las Ofertas

1 - LoteTotal				
Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	5.529.600.000	24-09-2020	08:19:25.449	Etapa de Puja
		Código Verificador:	6de3a57dfc6e9daf5807c433aeb1cdd	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	5.702.400.000	24-09-2020	08:16:55.852	Etapa de Puja
		Código Verificador:	e58311279954e885e5dd62ad48e19dc6	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	6.566.400.000	24-09-2020	08:15:41.447	Recepción de Lances
		Código Verificador:	a41c9879d15b7de556e4afad8b06e57c	
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	6.912.000.000	24-09-2020	08:01:16.449	Propuesta
		Código Verificador:	eb04510323ec186534d62d9f6c5de046	

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - LoteTotal

Oferente	Mejor Precio
PROTECCION MEDICA S.A. - 80007489-0	5.529.600.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80007489-0 - PROTECCION MEDICA S.A.

Item	Precio Ganador
1 - LoteTotal	5.529.600.000

Listado de Mensajes

1 - LoteTotal

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	24-09-2020	08:10:58.542
Buenos días, comenzamos la Subasta.	24-09-2020	08:11:04.988
Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	24-09-2020	08:11:25.334
Señor/a Oferente necesitamos que mejore su oferta.	24-09-2020	08:11:36.607
Señor/a Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	24-09-2020	08:11:46.761
Señor/a Oferente, baje su precio	24-09-2020	08:12:15.249
Atención pasamos a la etapa de puja.	24-09-2020	08:15:48.402
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	24-09-2020	08:15:51.263
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	24-09-2020	08:25:25.543
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	24-09-2020	08:31:52.808
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	24-09-2020	08:31:52.985

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.